Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» июня 2016 года						               № 498

О внесении изменений в постановление
администрации Ягоднинского городского округа
от 27 января 2016 года № 50 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту на территории
Ягоднинского городского округа» на 2016 год

	В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27 января 2016 года № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2016 год» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л.А. Гужавину.

Глава Ягоднинского 							П. Н. Страдомский
городского округа

Приложение к постановлению
администрации Ягоднинского
городского округа
от «27» июня 2016 года № 498

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 27 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА № 50

1. Паспорт муниципальной программы после строки «Ожидаемые результаты» дополнить строкой «Целевые показатели (индикаторы) программы»:

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1) количество правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров - 3;
2) количество правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров – 2;
3) число граждан, состоящих на «Д»-учёте у нарколога с диагнозом «синдром зависимости от наркотических средств» - 13;
4) количество мероприятий профилактической направленности, организованных учреждениями культуры, образовательными организациями – 120;
5) количество публикаций антинаркотической тематики, выступлений специалистов системы профилактики в СМИ - 15

2. Раздел 3 «Ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:

«3. Ожидаемые результаты, целевые показатели (индикаторы)
Реализация программных мероприятий способствует достижению следующих результатов:
- стабилизация уровня преступлений и правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- снижение числа граждан, состоящих на «Д»-учёте у нраколога с диагнозом «синдром зависимости от наркотических средств»;
- увеличение числа мероприятий профилактической направленности, организованных учреждениями культуры, образовательными организациями;
- увеличение количества публикаций антинаркотической тематики, выступлений специалистов системы профилактики в СМИ.
Целевые показатели (индикаторы), характеризующие результаты программы, приведены в следующей таблице:
	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	2015 год
	2016 год

	1
	количество правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
	ед.
	3
	3

	2
	количество правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
	ед.
	2
	2

	3
	число граждан, состоящих на «Д»-учёте у нарколога с диагнозом «синдром зависимости от наркотических средств»
	чел.
	13
	13

	4
	количество мероприятий профилактической направленности, организованных учреждениями культуры, образовательными организациями
	ед.
	110
	120

	5
	количество публикаций антинаркотической тематики, выступлений специалистов системы профилактики в СМИ
	ед.
	12
	15